U C H W A Ł A  Nr LIII / 427 / 06
R A D Y   M I E J S K I E J   W   O Z I M K U

z dnia 25 października 2006r.

w sprawie załatwienia skargi z dnia 22 września 2006r. na działalność Burmistrza. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  /Dz. U.           z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2000r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm/ po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza złożonej przez mieszkańców wsi Grodziec oraz wyjaśnień Burmistrza względem tej skargi, Rada Miejska                    u c h w a l a, co następuje:

§ 1

Powyższa skarga jako bezzasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały podlega odrzuceniu.
§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                
P R Z E W O D N I C Z Ą C Y

                                                                                   
    R A D Y  M I E J S K I E J

                                                                               
Czesław   K A C Z M A R E K

Załącznik do Uchwały Nr LIII/427/06


Rady miejskiej w Ozimku 
z dnia 25 października 2006r.

Droga dojazdowa do posesji od nr 54 do 256, działka nr 112 km 1 w Grodźcu jest drogą o długości około 2200 m, stanowiącą część ulicy Częstochowskiej. W pierwszej kolejności  w lecie 2002r. dokonano wycinki zarastających krzewów i drzew w jej pasie, poprawiając przez to jej przejezdność i bezpieczeństwo, kolejne prace, mające na celu poprawę stanu nawierzchni ww. drogi, zaplanowano w budżecie na 2003 rok. Ze względu na wielkość zadania, remont podzielono na dwa etapy. Dokumentacja projektowa została opracowana w grudniu 2004. W pierwszej kolejności wyremontowano odcinek ulicy Częstochowskiej od zjazdu z drogi krajowej nr 46 do ulicy Robotniczej. Dalsze prace zostały wstrzymane w związku z koniecznością wyjaśnienia przebiegu jej granic na końcowym odcinku od ul. Robotniczej do końca zabudowań (numery 238 – 256). Przy wstępnym zbadaniu sprawy okazało się, że znaczne zwężenie drogi spowodowane zostało przez właścicieli sąsiadujących nieruchomości, którzy jeszcze w latach 50 wybudowali ogrodzenia, wchodząc w drogę około 2 metry. Dopełnieniem tego stanu rzeczy było ustawienie przez Zakład Energetyczny słupów linii NN przy wspomnianych ogrodzeniach. W efekcie słupy znalazły się w środku prawego pasa drogi. Mając na celu dokładne zbadanie przebiegu granicy, zlecono jej ustalenie jednostce wykonawstwa geodezyjnego. Czynności ustalenia przebiegu granic działki nr 112, geodeta zakończył na początku czerwca 2005r. potwierdzone zostały w ten sposób nasze wcześniejsze podejrzenia. W tej sytuacji wystosowano do właścicieli wspomnianych posesji odpowiednie pisma, wyznaczając im termin przesunięcia ogrodzeń, równocześnie prowadzono korespondencję z Zakładem Energetycznym informując o konieczności przestawienia słupów linii niskiego napięcia na newralgicznym odcinku. Po kilku pismach wysyłanych do Oddziału Opole Koncernu Energetycznego EnergiaPro SA (w terminach: 07.09.05r. 07.03.06r. 09.05.06r.) i po spotkaniu w dniu 22.08.06r. Dnia 16 października 06r. otrzymaliśmy odpowiedź Rejonu Energetycznego Opole o warunkach, jakie muszą być spełnione przez właścicieli kolidujących z drogą działek. Zainteresowane osoby poinformowaliśmy pisemnie 17 października 2006r.

Przez cały opisany okres, przy ciągłych interwencjach, była prowadzona korespondencja z mieszkańcami Grodźca, organizowano spotkania, odpowiadano i udzielano wyjaśnień na kolejne skargi. Aktualnie jest opracowywana dokumentacja projektowa omawianego, końcowego odcinka ulicy Częstochowskiej.

Tak więc zarzuty zaniedbania, naruszenia praworządności i interesów, zarówno publicznego jak i interesu skarżących oraz przewlekłe i biurokratyczne załatwianie sprawy nie potwierdziły się. 

Co do zarzutu nieprawidłowości w rozpatrywaniu skarg w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku informuję, że 28 marca 2006 roku inspektor Wydziału Prawnego i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Opolu przeprowadził kontrolę organizacji przyjmowania, ewidencjonowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków przez orany Gminy Ozimek. W wyniku kontroli stwierdzono, że organizacja przyjmowania, ewidencjonowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków wpływających do urzędu Gminy i Miasta w Ozimku jest prawidłowa. W związku z tym zarzut nieprawidłowego załatwiania skarg jest bezpodstawny.

Natomiast w sprawie organizacji ruchu na drodze krajowej nr 46, decydujący głos ma Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu. Nadmienić należy, że w piśmie z dnia 15 września 2005r. (nr GDDKiA-O/OP-6s-4070/217/2005) GDDKiA nie zaakceptowała propozycji mieszkańców Grodźca dotyczących zmiany organizacji oznakowania na drodze krajowej nr 46. 

